
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Новосибирска от 03.03.2021 № 636 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на проведение земляных работ» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 06.07.2022 № 2302 «О Порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести постановление мэрии города Новосибирска от 03.03.2021 № 636 

«Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на проведение земляных работ» (в редакции постановления 

мэрии города Новосибирска от 03.03.2021 № 636), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «от 30.01.2012 № 613 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг» заменить словами «от 06.07.2022 № 2302 «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Абзац третий пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«документ (и его копию), удостоверяющий личность заявителя 

(представителя заявителя) (для физических лиц), за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 2.8 настоящего регламента;» 

1.2.2. Абзац второй пункта 2.7.2.2 изложить в следующей редакции: 

«документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя) 

(для физических лиц), за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.8 

настоящего регламента;» 

1.2.3. В пункте 2.8 слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации»» заменить словами «предусмотренных 

частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об 

осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 

использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации»». 

1.3. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: 

Номер проекта (в СЭДе) 23_______ 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 

  

 



«3. Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур» 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 

города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска                  А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


